
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
   DELIBERAZIONE N. 84 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio  e utilizzo logo e denominazione del Comune. 
 
L’anno  duemiladieci  addi  quattro del  mese di Ottobre ore 17,30 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo               x 
 4   1  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



patrocinio 

L A  G I U N T A    C O M U N A L E 
 
Visto che l’Associazione Turistica  Pro-Loco di Prato Sesia sta organizzando la prima rassegna 
enogastronomica “Sapori a Prato” con l’intento di incentivare e valorizzare il turismo facendo 
conoscere anche fuori del nostro territorio sapori e profumi caratteristici non solo della nostra terra, 
con una serie di appuntamenti gastronomici che hanno l’intento di richiamare numerosi turisti dai 
paesi limitrofi che porteranno benefici all’economia del paese. Tale rassegna è svolta  in 
collaborazione con i numerosi esercenti le attività di ristorazione (ristoranti, osterie, agriturismi, 
locali tipici) presenti sul territorio, ognuno con caratteristiche diverse da valorizzare; 
 
Visto che a tal fine la suddetta Associazione Turistica Pro-Loco  attraverso il suo Presidente, Sig. 
Desilani Marco, ha richiesto,con nota in data 2 ottobre 2010 prot. n. 4596,  il  patrocinio gratuito e 
l’autorizzazione  all’utilizzo della denominazione e del logo del Comune di Prato Sesia sul 
materiale pubblicitario che verrà predisposto per promuovere la rassegna che inizierà il 10 ottobre 
con la “Sagra della Castagna” ed il “Primo Motoraduno Pratese”, proseguendo, poi, con cadenza 
settimanale con eventi e/o serate a tema per concludersi il 12 dicembre con il tradizionale 
appuntamento del “Mercatino di Natale”;   
 
Rilevato che con medesima nota prot.n. 4596, l’Associazione chiede al Comune di collaborare per 
la diffusione pubblicitaria sui quotidiani  a diffusione locale; 
 
Ritenuto che, in considerazione del valore dell’evento teso a promuovere l’immagine di Prato Sesia,  
nulla osta a concedere il patrocinio gratuito, l’autorizzazione all’utilizzo della denominazione e del 
logo del Comune nonchè  di collaborare al fine di divulgare l’iniziativa in questione, acquistando 
uno spazio sul quotidiano “La Stampa”, pagine locali, alla cui spesa verrà fatto fronte mediante 
utilizzo dei Fondi Regionali a valere sulla L.R. 28/99; 
 
Visto l’art  14 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi, benefici economici, 
patrocini a cittadini, enti pubblici e privati approvato con atto del Consiglio Comunale n. 35 del 
27.11. 2009; 
 
Visto il parere preventivo favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di concedere all’Associazione  Turistica Pro-Loco di Prato Sesia il patrocinio gratuito  in 
occasione della rassegna enogastronomica, meglio descritta in narrativa, denominata “Sapori 
a Prato” che avrà inizio il 10 ottobre  2010  e termine il 12 dicembre 2010.  

2) Di autorizzare l’uso dello stemma comunale con relativa denominazione che sarà riportato 
sul materiale pubblicitario per la promozione dell’iniziativa e di collaborare  al fine di 
divulgare l’iniziativa in questione, acquistando uno spazio sul quotidiano “La Stampa”, 
pagine locali, alla cui spesa verrà fatto fronte mediante utilizzo dei Fondi Regionali a valere 
sulla L.R. 28/99, con imputazione all’intervento 1110505 cap. 195 “Promozione economica 
territoriale (impegno n. 410/2008). 

3) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è 
resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs 18 agosto 
2000, n, 267.  

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Luca Manuelli                                                                  F.to    Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     19.10.2010                                     e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,  19.10.2010                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,  19.10.2010                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


